
Contacto

Teléfono +034 952589380
Correo Electrónico secretaria@fuengirola.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTR-2024000026 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2024 a
las 13:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuengirola.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de palmáceas del municipio de Fuengirola a excepción
de aquellos ejemplares incluidos en el ámbito de aplicación del contrato de servicio de conservación,
mantenimiento y mejora integral de zonas verdes y espacios ajardinados del municipio de Fuengirola,
vigente en la actualidad.

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 231.404,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.702,48 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Conforme a la memoria justificativa, PCAP y PPTP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

La adjudicación se motiva al haber obtenido la entidad adjudicataria la mayor puntuación total de todas las ofertas
presentadas y admitidas, en la suma de los criterios de valoración establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas
particulares, en base a las valoraciones efectuadas por la Mesa de Contratación

http://www.fuengirola.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 28 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Genal Ingenieria y Paisajismo, SL
NIF B29722881
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MARQUÉS DEL DUERO
(29670) SAN PEDRO ALCÁNTARA-MARBELLA España

Contacto

Teléfono +34 639568348
Correo Electrónico sfgenal@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28 EUR.

Motivación

Motivación La adjudicación se motiva al haber obtenido la entidad adjudicataria la mayor puntuación total de todas las
ofertas presentadas y admitidas, en la suma de los criterios de valoración establecidos en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares, en base a las valoraciones efectuadas por la Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo 11/06/2024
Plazo de Formalización Del 12/06/2024 al 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=595644fa-7b36-42bf-9deb-63cfd5881a13


Lugar

Secretaría General del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1 AYUNTAMIENTO

SOBRE 2: "Documentación que deba ser
valorada conforme a criterios
cuantificables mediante la mera aplicación
de fórmulas matemáticas (Oferta
económica)".

Lugar

Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

Plaza España
(29640) Fuengirola España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2024 a las 08:35 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Barcelona, 4 - 6
(41001) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Barcelona, 4 - 6
(41001) Sevilla España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada con características
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Secretaría General del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1 AYUNTAMIENTO
(29640) FUENGIROLA España

SOBRE 1: "Declaración responsable".

Apertura sobre administrativo
El día 07/05/2024 a las 12:00 horas
La fecha y la hora de inicio del acto de apertura del
sobre son orientativas.

Lugar

Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

Plaza España
(29640) Fuengirola España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/05/2024 a las 08:35 horas
Apertura de documentación administrativa

(29640) FUENGIROLA EspañaApertura sobre oferta económica
El día 07/05/2024 a las 12:00 horas
La fecha y la hora de inicio del acto de apertura del
sobre son orientativas.

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 2: Ampliación de los metros de cepillado en palmáceas incluidos en el precio de poda
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Criterio 3: Retirada de inflorescencias/infrutescencias en palmáceas a coste 0

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterio1: Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rno6Ni%2FCLUt%2 FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/04/2024

Fecha de publicación 05/04/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rno6Ni%2FCLUt%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D


Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:200636-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013505343 |  2024-000637621 | Tue, 11 Jun 2024 13:39:31:161 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98619411249330325642666403845185691150 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:200636-2024:TEXT:ES:HTML

